
UCHWAŁA NR VI/140/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej dla Miasta Piła na zakup inwestycyjny i  zadanie inwestycyjne realizowane w latach 2023-2024 

w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr LIX/1215/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej dla Miasta Piła na 
zakup inwestycyjny i zadanie inwestycyjne realizowane w latach 2023-2024 w ramach Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie w wysokości łącznej 1.470.000 zł (słownie: jeden milion czterysta siedemdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100) dla Miasta Piła na zadanie pn.: "Adaptacja i modernizacja części budynku, położonego 
w Pile, przy Alei Powstańców Wielkopolskich 182 pod kątem wykorzystania do działań 
socjoterapeutycznych, sportowo-rekreacyjnych itp.", realizowane w latach 2023-2024, zgodnie z treścią 
załącznika do niniejszej Uchwały.”; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3A3FA8-E359-488B-AC27-787F7671C7A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/140/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania  Kwota 

Miasto Piła 

Adaptacja i modernizacja części budynku, 
położonego w Pile, przy Alei Powstańców 

Wielkopolskich 182 pod kątem 
wykorzystania do działań 

socjoterapeutycznych, sportowo-
rekreacyjnych itp. 

1.470.000 zł 
 
[dotacja na rok 2024 –1.470.000 zł] 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3A3FA8-E359-488B-AC27-787F7671C7A0. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/140/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie 
pomocy finansowej dla Miasta Piła na zakup inwestycyjny i  zadanie inwestycyjne realizowane w latach 
2023-2024 w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej, tym samym zadania własne gminnego samorządu terytorialnego 
mogą być wspierane finansami samorządu województwa. 

Uchwałą nr LIX/1215/23 z dnia 18 grudnia 2023 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę 
na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej w wysokości 1.000.000 zł dla Miasta 
Piła na zakup inwestycyjny i zadanie inwestycyjne realizowane w latach 2023-2024 w ramach 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026. 

Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą związane są z wnioskiem złożonym przez Prezydent Piły 
dotyczącym prośby o zwiększenie kwoty dotacji o 470.000 zł z uwagi na konieczność wykonania 
dodatkowych prac, których nie można było przewidzieć na etapie projektowania i wyceny inwestycji. 
Roboty dodatkowe obejmują wykonanie nowego pokrycia dachu, wzmocnienie konstrukcji stalowej dachu, 
wykonanie nowej podkonstrukcji do montażu sufitów systemowych oraz sufitów systemowych. 

Środki finansowe w wysokości 1.470.000 zł zostały zabezpieczone w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne w dziale 851 – ochrona zdrowia, 
rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C3A3FA8-E359-488B-AC27-787F7671C7A0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/140/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


